

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA

Apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 79 754,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct si canalizare				
		1.1. Sistemul A1 cu tevi metaloplast				
1	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	22,00	57,55 18,89	1 266,16 415,50
2	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	16,00	20,78 8,81	332,42 141,02
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	20,00	39,80 16,79	795,96 335,76
4	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	12,00	17,84 7,55	214,10 90,66

1	2	3	4	5	6	7
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	45,00	30,71 14,69	1 381,77 661,03
6	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	30,00	14,05 6,30	421,43 188,87
7	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv.	m	42,00	25,28 12,59	1 061,78 528,82
8	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm inclusiv	buc	28,00	14,69 10,07	411,40 282,04
9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (d-32 mm)	buc	1,00	239,84 10,49	239,84 10,49
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-25 mm)	buc	2,00	129,03 6,29	258,06 12,59
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-20 mm)	buc	5,00	88,43 6,30	442,16 31,48
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-16 mm)	buc	5,00	66,09 6,30	330,46 31,48
13	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de	buc	120,00	13,26	1 591,68

1	2	3	4	5	6	7
		incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida			8,39	1 007,28
14	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc	25,00	62,95 62,95	1 573,87 1 573,87
		<i>Total</i>	Lei			10 321,09
		Total Sistemul A1 cu tevi metaloplast Inclusiv salariu				10 321,09 5 310,89
		1.2. Sistemul T3 cu tevi metaloplast				
15	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m	25,00	57,55 18,89	1 438,81 472,16
16	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc	16,00	20,78 8,81	332,42 141,02
17	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	18,00	39,80 16,79	716,36 302,18
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	9,00	17,83 7,55	160,47 67,99
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m	82,00	30,71 14,69	2 517,89 1 204,54

1	2	3	4	5	6	7
20	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinate prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc	40,00	14,05 6,30	561,90 251,82
21	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv.	m	32,00	25,28 12,59	808,98 402,91
22	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm inclusiv	buc	8,00	14,69 10,07	117,54 80,58
23	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (d-32 mm)	buc	1,00	239,84 10,49	239,84 10,49
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-25 mm)	buc	2,00	129,03 6,29	258,06 12,59
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-20 mm)	buc	6,00	88,45 6,29	530,68 37,77
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-16 mm)	buc	5,00	66,09 6,30	330,46 31,48
27	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	150,00	13,26 8,39	1 989,60 1 259,10
28	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50	buc	25,00	62,95 62,95	1 573,87 1 573,87

1	2	3	4	5	6	7
		cm				
		<i>Total</i>	Lei			11 576,88
		Total Sistemul T3 cu tevi metaloplast Inclusiv salariu				11 576,88 5 848,50
		1.3. Sistemul C1 cu tevi metaloplast				
29	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,00	88,41 36,09	2 121,89 866,26
30	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	10,00	62,53 27,70	625,34 277,00
31	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	3,00	48,63 29,38	145,89 88,14
32	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	5,00	49,71 20,15	248,55 100,73
		<i>Total</i>	Lei			3 141,67
		Total Sistemul C1 cu tevi metaloplast Inclusiv salariu				3 141,67 1 332,13
		1.4. Sistemul T3 cu tevi metaloplast				
33	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	90,00	88,42 36,09	7 957,35 3 248,48

1	2	3	4	5	6	7
34	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc	33,00	62,52 27,70	2 063,20 914,11
35	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	56,00	48,64 29,38	2 723,99 1 645,22
36	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatare si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc	15,00	49,72 20,15	745,73 302,18
		<i>Total</i>	Lei			13 490,27
		Total Sistemul T3 cu tevi metaloplast Inclusiv salariu				13 490,27 6 109,99
		1.5. Montarea utilajului				
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	9,00	824,21 77,64	7 417,85 698,80
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,00	396,25 69,25	3 566,25 623,25
39	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	1,00	1 503,04 197,26	1 503,04 197,26
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (cabina de dus 90	buc	1,00	2 665,36 77,64	2 665,36 77,64

1	2	3	4	5	6	7
		x 90)				
41	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	500,27 48,27	500,27 48,27
		<i>Total</i>	Lei			15 652,77
		Total Montarea utilajului Inclusiv salariu				15 652,77 1 645,22
		<i>Total</i>	Lei			54 182,68
		Total Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				54 182,68 20 246,73

		Total	Lei	54 182,68
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 555,51
		Transportarea materialelor	3 %	1 008,71
		Cheltuieli de regie	8 %	4 779,75
		Total		64 526,65
		Venit	3 %	1 935,80
		Total		66 462,45
		Tva	20 %	13 292,49
		Total deviz:		79 754,94
		Inclisiv salariu		20 246,73

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

DEVIZ OFERTA

Apeduct si canalizare

Valoarea de deviz 79 754,94 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2009:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	5,00	41,97	209,84
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	216,52	41,97	9 087,34
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	190,89	41,97	8 011,65
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,00	41,97	2 937,90
		Total manopera				20 246,73

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,42	19,00	7,98
2.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,46	12,00	29,52
3.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	1,99	15,84	31,52
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,17	15,84	34,37
5.	2320167317232	Dicloretan	kg	3,91	8,00	31,28
6.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	8,44	16,00	135,04
7.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,91	5,60	5,12
8.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,05	26,30	27,62
9.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	18,00	21,00	378,00
10.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,05	78,65	82,58
11.	2521216700210-29	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	122,12	48,09	5 872,75
12.	2521216700210-31	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	63,20	17,52	1 107,26
13.	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	48,41	37,54	1 817,31
14.	2521216710000-3	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	39,14	22,34	874,38
15.	2521216710000-5	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	130,81	15,55	2 034,09
16.	2521216710000-7	Teava din polietilena sau polipropilena 16 mm	m	76,22	12,32	939,03
17.	2521216717050	Teava din material plastic	m	5,51	15,55	85,68
18.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu	m	1,05	37,54	39,42

		dn=32 mm				
19.	2523156712230-30	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	43,86	32,00	1 403,52
20.	2523156712230-32	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50 mm	buc	20,80	27,60	574,08
21.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	270,00	1,21	326,70
22.	2622102438000	Lavoar	buc	9,27	559,00	5 181,93
23.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,06	585,00	620,10
24.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,05	325,00	341,25
25.	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	3,60	1,20	4,32
26.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	13,50	12,00	162,00
27.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	270,00	0,85	229,50
28.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	270,00	0,16	43,20
29.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,05	65,53	68,81
30.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,05	12,00	12,60
31.	2875114200780-40	Cabina pentru dus cabina de dus 90 x 90	buc	1,03	2 453,00	2 526,59
32.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	9,18	72,36	664,26
33.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,21	59,35	605,96
34.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	18,36	13,20	242,35
35.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,05	78,00	81,90
36.	2875274110001-8	Piesa de legatura 16 mm	buc	36,00	4,50	162,00
37.	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) 32 mm	buc	32,00	11,20	358,40
38.	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) 25 mm	buc	21,00	9,60	201,60
39.	2875274110102-6	Piesa de racordare (fiting) - 20 mm	buc	70,00	7,14	499,80
40.	2875274204000	Bratara fixare	buc	270,00	1,05	283,50
41.	2875274205100-10	Robinet cu mufa 25 mm	buc	4,00	122,28	489,12
42.	2875274205100-11	Robinet cu mufa 20 mm	buc	11,00	81,69	898,59
43.	2875274205100-12	Robinet cu mufa 16 mm	buc	10,00	59,35	593,50
44.	2875274205100-9	Robinet cu mufa 32 mm	buc	2,00	228,44	456,88
45.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	452,00	452,00
46.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	9,00	285,00	2 565,00
47.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,05	15,00	15,75
48.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,05	15,00	15,75
49.	3220137315778	Decapant	kg	0,82	12,00	9,84
		Total materiale de construcții				33 623,75

Utilaje de construcții:

1.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	2,11	20,00	42,20
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	27,00	10,00	270,00
		Total utilaje de construcții				312,20

Total	Lei	54 182,68
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	4 555,51

Transportarea materialelor	3 %	1 008,71
Cheltuieli de regie	8 %	4 779,75
Total		64 526,65
Venit	3 %	1 935,80
Total		66 462,45
Tva	20 %	13 292,49
Total deviz:		79 754,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Instituția Medico-Sanitară Publică Spitalul
Dermatologie și Maladii Comunicabile**

(denumirea obiectivului)

**Reparatia capitala a blocului alimentar al IMSP SDMC
mun. Chisinau, or. Codru, str. Costiujeni 5/1**

**DEVIZ OFERTA
Apeduct si canalizare
Catalog de prețuri unitare**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Apeduct si canalizare				
		1.1. Sistemul A1 cu tevi metaloplast				
1	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			57,55 18,89
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	41,97	18,89
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	1,03	37,54	38,67
2	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			20,78 8,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	41,97	8,81
	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) 32 mm	buc	1,00	11,20	11,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	12,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,021	20,00	0,42
3	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			39,80 16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	41,97	16,79
	2521216710000-3	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,03	22,34	23,01
4	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			17,84 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) 25 mm	buc	1,00	9,60	9,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	20,00	0,37
5	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			30,71 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	41,97	14,69
	2521216710000-5	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	1,03	15,55	16,02
6	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,05 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,30
	2875274110102-6	Piesa de racordare (fiting) - 20 mm	buc	1,00	7,14	7,14

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	12,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,015	20,00	0,30
7	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv.	m			25,28 12,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	41,97	12,59
	2521216710000-7	Teava din polietilena sau polipropilena 16 mm	m	1,03	12,32	12,69
8	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinate prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm inclusiv	buc			14,69 10,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	41,97	10,07
	2875274110001-8	Piesa de legatura 16 mm	buc	1,00	4,50	4,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	1,20	0,12
9	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (d-32 mm)	buc			239,84 10,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	41,97	10,49
	2875274205100-9	Robinet cu mufa 32 mm	buc	1,00	228,44	228,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	19,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	5,60	0,34
10	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-25 mm)	buc			129,03 6,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,29
	2875274205100-10	Robinet cu mufa 25 mm	buc	1,00	122,28	122,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	19,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	5,60	0,17
11	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-20 mm)	buc			88,43 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,30
	2875274205100-11	Robinet cu mufa 20 mm	buc	1,00	81,69	81,69
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	19,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	5,60	0,18
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-16 mm)	buc			66,09 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,30
	2875274205100-12	Robinet cu mufa 16 mm	buc	1,00	59,35	59,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	19,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	5,60	0,18
13	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,26 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	41,97	8,39
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,00	1,05	1,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	12,00	0,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,21	1,21
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,00	0,85	0,85
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,16	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	10,00	1,00
14	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			62,95 62,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	41,97	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	41,97	58,76
		1.2. Sistemul T3 cu tevi metaloplast				
15	IC35D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm	m			57,55 18,89

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,45	41,97	18,89
	2521216710000-1	Teava din polietilena sau polipropilena 32 mm	m	1,03	37,54	38,67
16	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm	buc			20,78 8,81
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,21	41,97	8,81
	2875274110102-2	Piesa de racordare (fiting) 32 mm	buc	1,00	11,20	11,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,008	12,00	0,10
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,021	20,00	0,42
17	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			39,80 16,79
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	41,97	16,79
	2521216710000-3	Teava din polietilena sau polipropilena 25 mm	m	1,03	22,34	23,01
18	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			17,83 7,55
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,18	41,97	7,55
	2875274110102-4	Piesa de racordare (fiting) 25 mm	buc	1,00	9,60	9,60
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,007	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,018	20,00	0,36
19	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm	m			30,71 14,69
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,35	41,97	14,69
	2521216710000-5	Teava din polietilena sau polipropilena 20 mm	m	1,03	15,55	16,02
20	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv	buc			14,05 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,30
	2875274110102-6	Piesa de racordare (fiting) - 20 mm	buc	1,00	7,14	7,14
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	12,00	0,24
	3220137315778	Decapant	kg	0,006	12,00	0,07
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,015	20,00	0,30
21	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm, inclusiv.	m			25,28 12,59
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,30	41,97	12,59
	2521216710000-7	Teava din polietilena sau polipropilena 16 mm	m	1,03	12,32	12,69
22	IC37A	Piese de racordare cu doua imbinari (fitinguri) din polietilena, imbinata prin presare cu infiletare cu teava din polietilena armata, avind diametrul exterior de pina la 16,0 mm inclusiv	buc			14,69 10,07
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,24	41,97	10,07
	2875274110001-8	Piesa de legatura 16 mm	buc	1,00	4,50	4,50
	2681116001666	Hirtie sticlata pentru slefuire 23 x 30 mm gr 5	buc	0,10	1,20	0,12
23	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1 1/4" -1 1/2" (d-32 mm)	buc			239,84 10,49
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,25	41,97	10,49
	2875274205100-9	Robinet cu mufa 32 mm	buc	1,00	228,44	228,44
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	19,00	0,57
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	5,60	0,34
24	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-25 mm)	buc			129,03 6,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,29
	2875274205100-10	Robinet cu mufa 25 mm	buc	1,00	122,28	122,28
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	19,00	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	5,60	0,17
25	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-20 mm)	buc			88,45 6,29
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,29
	2875274205100-1 1	Robinet cu mufa 20 mm	buc	1,00	81,69	81,69
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	19,00	0,28
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	5,60	0,18
26	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" (d-16 mm)	buc			66,09 6,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,15	41,97	6,30
	2875274205100-1 2	Robinet cu mufa 16 mm	buc	1,00	59,35	59,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,015	19,00	0,27
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,032	5,60	0,18
27	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			13,26 8,39
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,20	41,97	8,39
	2875274204000	Bratara fixeare	buc	1,00	1,05	1,05
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,05	12,00	0,60
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,00	1,21	1,21
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,00	0,85	0,85
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,00	0,16	0,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,10	10,00	1,00
28	RpCU05I	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm	buc			62,95 62,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	41,97	4,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,40	41,97	58,76
		1.3. Sistemul C1 cu tevi metaloplast				
29	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			88,41 36,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86	41,97	36,09
	2521216700210-2 9	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	1,03	48,09	51,52
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,032	16,00	0,53
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,015	8,00	0,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,009	15,84	0,14
30	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			62,53 27,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	41,97	27,70
	2523156712230-3 0	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	1,00	32,00	32,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	16,00	1,30
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,038	8,00	0,31
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	15,84	0,59
31	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare,imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			48,63 29,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	41,97	29,38
	2521216700210-3 1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	1,03	17,52	18,75
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	16,00	0,16
	2320167317232	Diclorethan	kg	0,004	8,00	0,03
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,018	15,84	0,32
32	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			49,71 20,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	41,97	20,15
	2523156712230-3 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru	buc	1,00	27,60	28,70

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare 50 mm				
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,027	16,00	0,45
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,011	8,00	0,10
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02	15,84	0,32
		1.4. Sistemul T3 cu tevi metaloplast				
33	RpSB10E	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			88,42 36,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86	41,97	36,09
	2521216700210-2 9	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 110 mm	m	1,03	48,09	51,52
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,032	16,00	0,53
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,015	8,00	0,12
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,009	15,84	0,15
34	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm	buc			62,52 27,70
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	41,97	27,70
	2523156712230-3 0	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 110 mm	buc	1,00	32,00	32,64
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,079	16,00	1,29
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,038	8,00	0,31
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,036	15,84	0,58
35	RpSB10C	Montarea tevii din PVC neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			48,64 29,38
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,70	41,97	29,38
	2521216700210-3 1	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare 50 mm	m	1,03	17,52	18,77
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,01	16,00	0,17
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,004	8,00	0,03
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,018	15,84	0,30
36	RpSB11B	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 50 mm	buc			49,72 20,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,48	41,97	20,15
	2523156712230-3 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare 50 mm	buc	1,00	27,60	28,70
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,027	16,00	0,45
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,011	8,00	0,09
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,02	15,84	0,33
		1.5. Montarea utilajului				
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			824,21 77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	41,97	77,64
	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	559,00	575,77
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	72,36	73,81
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	59,35	60,54
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	15,55	9,52
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	13,20	26,93
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			396,25 69,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	41,97	69,25
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	285,00	285,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	21,00	42,00
39	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 503,04 197,26

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	41,97	197,26
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	585,00	620,10
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	325,00	341,25
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	15,00	15,75
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,00	15,00	15,75
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	65,53	68,81
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	37,54	39,42
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	26,30	27,62
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	12,00	12,60
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	78,00	81,90
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	78,65	82,58
40	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. (cabina de dus 90 x 90)	buc			2 665,36
						77,64
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	41,97	77,64
	2875114200780-40	Cabina pentru dus cabina de dus 90 x 90	buc	1,00	2 453,00	2 526,59
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	59,35	61,13
41	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			500,27
						48,27
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,15	41,97	48,27
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,00	452,00	452,00

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.